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Mødereferat 
 

 Dato: 17.09.2020 

  

Mødeforum:  
 

LUU Teknologi 

Dato: 
 

17. september 2020 Tid: 14:00 – 16:00 

Sted: 
 

Online via Teams 

Mødeleder: 
 

Jane Winther Hougaard 

Deltagere: 
 

Jane Winther Hougaard, Dansk Metal 
Erik Mortensen, DI 
Brian Tollak Nielsen, 3F 
Bent Johannesen, Dansk Metal 
Heinrik Christiansen, Dansk Metal 
Kim Kirkegaard, Dansk Metal 
Jacob Bismuth, Learnmark Horsens 
Peter Hjortdal Andersen, Learnmark Horsens 
 

Afbud: Laura Sixhøj, tilforordnet lærling, Dansk Metal 
Erik Sletkær Jensen, 3F 
Frank Torhus, DI 
Søren Hjort, DI 
Erik Westergaard, DI 
 

Referent: 
 

Jannie Lund Sørensen 

  

  

  

  

Dagsorden: 
 

1. Nyt fra formandsskabet v/Jane Winther Hougaard og Erik Mortensen 
2. Nyt fra EUD og praktikcenter 
3. Status på industrioperatør 
4. Digitalisering og bæredygtighed i industrien 
5. Nyt fra AMU  
6. Debat om ny teknologi 
7. Nye praktiksteder 
8. Eventuelt 
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Ad 1) 
Erik Mortensen har været til udviklingsmøde i København, et af emnerne var bl.a. bæredygtighed. 
 
Ad 2) 
 
Jacob Bismuth forklarede, at det ser trægt ud med elevtilgangen på GF2, i alt blev det til 3 smede, 6 industriteknikere og 6 
VVS’ere. Specielt for smedene er indtaget meget lavt, tidligere indtag har været på 12-14 elever, det nuværende antal er slet ikke 
nok til at dække efterspørgsel af arbejdskraft på området. Jane Winther Hourgaard spurgte ind til, om Learnmark har samarbejde 
med de lokale folkeskoler, og om det er fra folkeskolen tilmeldingerne mangler. Jacob Bismuth oplyste, at Learnmark i mange år 
har haft et fint samarbejde med folkeskolerne, de tilmeldinger der mangler er hovedsagligt fra ledige og ufaglærte, og den tendens 
er landsdækkende.  
 
Praktikpladssituationen er svingende, pt. er to elever i SKP og der arbejdes på at finde lærepladser til dem. Hos Industriteknikerne 
er to EUX’er og 2 EUD’ere i SKP, det forventes at EUX’erne får en aftale efter nytår, de to EUD’ere er så godt som afsat.   
 
I forhold til Corona-nedlukningen og den efterfølgende tid, er afdelingen kommet godt med både økonomisk og tidsmæssigt. 
Perioden med fjernundervisning har gået rigtig godt, underviserne har udvist stor fleksibilitet og indsats. Der arbejdes videre med at 
digitalisere undervisningsmaterialet, det er vigtigt, at skolen er klar, hvis der skulle komme en ny nedlukning. Herudover er det 
digitaliserede materiale fremragende til den nødundervisning, som eleverne skal tilbydes, når de hjemsendes til Corona-test. 
Heinrik Christiansen spurgte ind til, om man godt kunne fastholde eleverne ved fjernundervisning. Jacob Bismuth svarede, at det 
var gået fint, det digitale materiale fra Praxis Online bruges i øvrigt også som supplement til den almindelige undervisning.  
 
Herefter fulgte en debat om brugen af fjernundervisning og elevernes tilgang til dette. 
 
Brian Tollak Nielsen efterlyste en VTU på fjernundervisningen under Corona-nedlukningen, og Jacob Bismuth oplyste, at Lone 
Ørsted har afviklet interviews om emnet, svaret afventes. Tilbagemeldinger fra andre steder viser, at jo mere underviser er til stede 
i fjernundervisningen, des mere får eleven ud af undervisningen.  
 
Jacob Bismuth fortalte, at man er i gang med at etablere et lokale til undervisning af rustfaste smede, den administrative 
godkendelse er givet.  
 
Jacob Bismuth orienterede kort om Learnmarks beslutning om at trække sig fra Campus planerne.  
 
Ad 3) 
 
Udvalget har fået godkendt et AUB projekt for industrioperatøruddannelsen på kr. 250.000. Der er ansat en medarbejder til at 
gennemføre aktiviteterne i projektet, herunder virksomhedsbesøg og koordinering med andre skoler. Formålet er bl.a. at øge 
virksomhedernes kendskab til uddannelsen, samt at uddannelsen bliver så ens som muligt på de deltagende skoler. Der kalkuleres 
med at starte to hold med 12 deltagere allerede i januar 2021. 
 
Ad 4) 
 
Peter Hjortdal Andersen spurgte udvalget, om de havde gjort sig nogle tanker i forhold til, hvad der bliver behov for at kurser inden 
for grøn omstilling/bæredygtighed. Erik Mortensen svarede, at der er brug for konkrete tiltag for den enkelte virksomhed, der bliver 
stillet krav til virksomhederne om bæredygtighed, og i sidste ende vil der være krav om at blive co2 neutrale. Der er enighed om, at 
der er behov for et kursus med varighed på to dage, hvor indholdet er generel orientering og analyse af virksomheden. Efter-
følgende bliver der brug for yderligere kurser, som bliver mere specifikke i indholdet.  
 
Det blev aftalt, at udvalget orienterer deres netværk om kurser i bæredygtighed, og Peter Hjortdal Andersen forventer at være klar 
med et kursus om ca. en måned og et orienterende faktaark snarest. Erik Mortensen tager kontakt til DI med henblik på 
annoncering via dem. Brian Tollak Nielsen sender faktaark ud til 3Fs tillidsmandsgruppe.  
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Erik Mortensen understregede, at det er vigtigt, at der bliver udpeget enkelte virksomhedsambassadører, som interesserer sig for 
området og kender til verdensmålene, det er den gruppe der skal først afsted på kurserne.  
 
Ad 5) 
 
Alle 18 kabiner i svejseværkstedet er pt. booket, det er muligvis hjælpepakkerne i forbindelse med Corona der spiller ind. Brian 
Tollak Nielsen gjorde opmærksom på, at når arbejdsfordelingspakkerne sættes i gang i nærmeste fremtid, så vil dette også komme 
til at spille ind i forhold til antal tilmeldinger på efteruddannelse. 
 
Der er planlagt kursus i måleteknik i oktober, der bliver ni dage i alt. 
 
Der arbejdes på at udbyde kurset ”Bæredygtighed i produktionen” - 2 dage. Første hold bliver tilstedeundervisning, herefter skal 
kurset også kunne udbydes som fjernundervisning. 
 
Der ønskes øget aktivitet på den nye robot-FKB, der er netop ansat en medarbejder som kan undervise i robot. 
 
Learnmark deltager i projekt STEM, hvor bl.a. emnerne robot, bæredygtighed og grøn omstilling er i højsædet. Rigtig mange 
virksomheder vil få besøg i forbindelse med projekt STEM, i første omgang vil det være de virksomheder som i forvejen er i kontakt 
med skolen, som vil blive involveret.  
 
Økonomisk set er efteruddannelsen stadig ramt af Corona-nedlukningen, som varede i knap fire måneder, i alt kommer der til at 
mangle ca. 30 årselever sammenlignet med sidste år. Statens kompensationspakke differentierer tilskuddet, og det viser sig, at de 
private udbydere får en del mere pr. årselev end Learnmark. Hertil kommer, at Leanmark er registreret som en handelsskole og 
derfor får lavest mulige tilskud, der arbejdes på at få omstødt denne vurdering.  
 
Ad 6) 
 
Der bruges VR på grundforløbet, og det er har der været en rigtig god respons på. Videnscentret er i gang med udvikle VR til et el-
forløb, der er også udviklet VR-flader til bl.a. termografering.  
 
Learnmark er i gang med at implementere et nyt CRM system, tiltaget vil professionalisere Learnmarks forbindelser til 
virksomhederne.  
 
Ad 7) 
 
Intet 
 
Ad 8) 
 
Peter Hjortdal Andersen orienterede kort om Learnmarks beslutning om at droppe planerne i forhold til deltagelse i Campus. 
 
Jane Winther Hougaard anmodede om, at næste møde bliver afholdt fysisk, gerne i et stort lokale i forhold til Corona-situationen. 
Lokale 1305A+B der ligger i forbindelse med kantinen er reserveret til næste møde. Fremadrettet vil hvert andet møde foregå 
online via Teams. 
 
I forhold til invitation til afslutning er følgende aftalt: 
 

 Industri – Jane Winter Hougaard og Erik Mortensen 

 Smed – Heinrik Christiansen og Søren Hjort 
 
  


